

خبر

جزئیات پرداخت یارانه جدید به مردم

سیستم کالا برگ فساد آفرین و ایجادکننده بازار سیاه است

عضو کمیسیون تلفیق در حالی خبر از اعطای کارت اعتباری یا کالا برگ به مردم پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی داده که عباس علوی‌راد، اقتصاددان معتقد است سیستم کالا برگ فساد آفرین و ایجادکننده بازار سیاه خواهد بود. به گزارش اقتصاد ۲۴، محمدرضا میرنجاج‌الدینی، عضو کمیسیون تلفیق در مورد حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گفته که پس از این کار یارانه به مردم پرداخت می‌شود و زمانی که زیرساخت‌های لازم فراهم شود، اعطای کارت‌های یارانه‌ای یا کالا برگ به خانوارها در دستور کار قرار دارد. میرنجاج‌الدینی در تشریح بیشتر این مطلب گفت: درصورت ایجاد زیرساخت‌ها، دولت ۲۵ قلم از کالاهای اساسی زندگی خانوار را تعیین می‌کند و اعتباری را به صورت ماهانه در کارت یارانه سرپرست خانواده شارژ می‌کند. خانواده‌ها می‌توانند این کالاها را از فروشگاه‌های دارای کارت خوان با قیمت‌هایی که دولت اعلام خواهد کرد، خریداری کنند.

چالش‌های جدی دولت برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

یک اقتصاددان در این رابطه گفت: وقتی در فروردین ۱۳۹۷ دلار ۴۲۰۰ تومانی برای کنترل افزایش قیمت کالاهای اساسی متولد شد، کمتر کسی از دولت‌مردان فکر می‌کرد که حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی با چالش‌های جدی مواجه خواهد شد.

عباس علوی‌راد در ادامه صحبت‌هایش با بیان اینکه حالا که دولت سیزدهم رسماً دلار ۴۲۰۰ تومانی را در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ حذف کرده، حساسیت‌های زیادی ایجاد شده است، گفت: این حساسیت‌ها تا جایی است که زرمزه‌های بازگشت کالا برگ به اقتصاد ایران برای دوره پس از حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی از راهروهای مجلس شورای اسلامی به گوش می‌رسد.

اقتصاد کوئبی، بازار سیاه ایجاد می‌کند

این اقتصاددان با تاکید بر این مسئله که سطحی‌نگری ممکن است مشکلات جدیدی را ایجاد کند، ادامه داد: اگرچه جزئیات زیادی از نحوه اجرای این شیوه تامین کالا‌های اساسی مردم ارائه نشده است، اما به نظر می‌رسد هرگونه شتاب‌زدگی و سطحی‌نگری ممکن است مشکلات جدیدی را ایجاد کند.

به گفته علوی‌راد، کشور ما تجربه استفاده از کالا برگ در دهه ۱۳۶۰ و همزمان با جنگ تحمیلی را دارد. اولین مسئله این است که خود سیستم کالا برگ فساد آفرین و ایجادکننده بازار سیاه خواهد بود.

بار روانی سنگین اعطای کالا برگ به خانوارها

این استاد دانشگاه با اشاره به بار روانی این تصمیم ادامه داد: از طرف دیگر استفاده از این شیوه یک بارگشت به عقب محسوب شده و بار روانی سنگین در داخل برای نسل جدید ایجاد خواهد کرد. علاوه بر این در صحنه بین‌المللی هم تبعات منفی در پی خواهد داشت.

علوی‌راد در ادامه گفت و گو با اشاره به مسئله تورم طی سال‌های اخیر گفت: به نظر می‌رسد یکی از دلایل اصلی حساسیت افشار مختلف نسبت به پیامدهای حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی، رشد فرآینده نرخ تورم از سال ۱۳۹۷ تاکنون و پایداری چند ساله آن است.

به جای کالا برگ، تورم را کنترل کنید

این اقتصاددان معتقد است اگر تورم بالای ۴۰ درصدی فعلی کنترل و کاهش پیدا نکند نه توزیع کالا برگ و نه هیچ اقدام دیگری قادر نخواهد بود وضعیت معیشت مردم، به ویژه دهک‌های پایین درآمدی را بهبود قابل ملاحظه‌ای بخشد. علوی‌راد توصیه کرد: تیم اقتصادی دولت سیزدهم و نمایندگان مجلس شورای اسلامی بهتر است سراغ تصمیم‌هایی نزنند که مانند دلار ۴۲۰۰ تومانی، بعدها حذف آن بسیار دشوار و چالش برانگیز باشد.



بازار بورس تا پایان سال ۱۴۰۰ چه وضعیتی خواهد داشت؟

رستگاری بورس در سه ماهه آخر سال

در اواخر سال دولت نیاز میرم به پول دارد بنابراین هرچقدر که به پایان سال نزدیک می‌شویم امیدواری بیشتری برای شرکت‌ها به وجود می‌آید. وقتی خبری از مذاکرات می‌آید، اثر منفی در قیمت دلار به ریان را شاهد هستیم. این تاثیر زیادی بر شرکت‌های بورسی ندارد و همین الان هم شرکت‌های بورسی پراسا دلار نیمایی معاملات خود را انجام می‌دهند و تغییر قیمت دلار نقدی فرقی به حالشان ندارد.



- در اواخر سال
- دولت نیاز
- میرم به پول
- دار دنبار این
- هرچقدر
- که به پایان
- سال نزدیک
- می‌شویم
- بیشتری برای
- شرکت‌ها به
- وجود می‌آید

سرمایه است. لاقلاً مطمئن می‌شوند در دولتی که درآمد‌هایش بهتر است، دست در جیب شرکت‌های بورسی نکنند. اصلانی با اشاره به اینکه به زودی انتشار گزارش‌های ۹ ماهه در کمال می‌نشینند، گفت: این مسئله نیز به تدریج فضای بورس را مثبت‌تر خواهد کرد. از طرفی، چون به سمت پایان سال می‌رویم و از آنجا که دولت هم نیاز به نقدینگی دارد، نیاز دارد تا حمایت‌های واقعی از بازار انجام دهد. باید سهام شرکت‌ها بالا بیایند، تا دولت بتواند فروش سهام انجام دهد و دولت بتواند پول نقد به دست بیاورد. او ادامه داد: در اواخر سال دولت نیاز زیادی بر پول دارد. هرچقدر که به پایان سال نزدیک می‌شویم امیدواری بیشتری برای شرکت‌ها به وجود می‌آید. وقتی خبری از مذاکرات می‌آید، اثر منفی در قیمت دلار به ریان را شاهد هستیم. این تاثیر زیادی بر شرکت‌های بورسی ندارد و همین الان هم شرکت‌های بورسی براسا دلار نیمایی معاملات خود را انجام می‌دهند و تغییر قیمت دلار نقدی فرقی به حالشان ندارد. اصلانی خاطر نشان کرد: دولت برای اینکه بتواند

اصلائی با اشاره به اقبال به برخی نمادهای بورسی گفت: در حال حاضر اقبال برای صنایع بانکی و خودرویی بیشتر شده است. این مسئله ناشی از این بارقه‌های امیدآی است که از مذاکرات می‌آید. همچنین با توجه به اصلاح قیمتی که صنایع خودرویی و بانکی انجام دادند، صف خرید در این سهام طبیعی است. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: براساس گزارش‌های ماهانه کدال شاهد مثبت شدن تراز در بانک‌های مهم بورسی هستیم. البته باید توجه کرد که تصمیمات جدید شرکت‌های بورسی، اعطای امتیاز جدید به شرکت‌های بورسی نیست بلکه به نوعی افزایش نرخ سوخت برای شرکت‌ها را تعدیل می‌کند. بحث بر سر این بود که اگر نرخ سوخت صددرد در نه شرکت‌ها خوراک شود. در واقع این ده فرمان امتیازاتی را به شرکت‌ها می‌دهد که بتوانند اثر افزایش نرخ سوخت را برای شرکت‌ها متعادل کند. او افزود: اگر نتیجه مذاکرات مثبت باشد، این امیدواری به سهامداران می‌دهد که دولت برای درآمد بیشتر دست در جیب شرکت‌های بورسی نمی‌کند و این هم خبر مثبتی برای کلیت بازار

اخبار

عضو سابق اتاق ایران:

ارز چند نرخی از اشتباهات مهلك دولت‌های گذشته بود



عضو سابق اتاق بازرگانی ایران، رانت و فساد را نتیجه ارز چند نرخی می‌داند و معتقد است که حرکت به سمت ارز تک نرخی به سود اقتصاد ایران خواهد بود.

به گزارش ایسنا، جمشید عدالتیان شهرداری اظهار کرد: متأسفانه ما در سال‌ها و حتی دهه‌های گذشته بارها به غلط بودن برخی تصمیم‌های اقتصادی خود رسیدیم و هربار پس از چند سال اقدام به اصلاح اشتباهات گذشته کردیم اما متأسفانه از این اشتباهات درس نگرفته و مجدداً مشکلاتی برای اقتصاد کشور به وجود آورده‌ایم. نظام چند نرخی ارز نیز یکی از همین اشتباهات است.

وی با بیان اینکه خطر ایجاد رانت و فساد از اصلی‌ترین ویژگی‌های نظام چند نرخی ارز است، توضیح داد: ما پیش از این نیز گرفتار چند نرخی شدن ارز شده بودیم و در سال‌های اخیر نیز دوباره با در نظر گرفتن ارز دولتی مشکلاتی در این حوزه به وجود آمده است. قطعاً اصلاح این روند و حرکت به سمت ارز تک نرخی به سود اقتصاد ایران خواهد بود.

وی با اشاره به لزوم حمایت از افشار کم درآمد مردم در حوزه کالاهای اساسی، بیان کرد: با توجه به مشکلاتی که مردم در سال‌های اخیر با آن مواجه بودند، در این تردیدی وجود ندارد که دولت باید حمایت‌های لازم برای تامین مایحتاج مردم را در دستور کار قرار دهد اما اینکه این حمایت‌ها به چه شکل انجام شود و چه شیوه‌ای به کار گرفته شود که هزینه‌هایش از فایده‌اش بیشتر نشود سوال مهمی است که باید به آن پاسخ داده شود.

عدالتیان به موضوع حمایت نقدی از مردم اشاره کرد و گفت: در بسیاری از کشورهای دنیا نیز برای افشار کم درآمد حمایت‌های این چنینی انجام می‌شود اما ما باید با توجه به ساختار اقتصاد خودمان برنامه‌ریزی کنیم.

متأسفانه با توجه به بالا بودن نرخ تورم، ارزش نهایی یارانه نقدی در مدتی کوتاه از بین می‌رود و این موضوع می‌تواند به نارضایتی مردم منجر شود.

وی ادامه داد: برای مثال وقتی در سال ۱۳۸۹ یارانه نقدی ۴۵ هزار تومانی آغاز به کار کرد، ارزش نهایی آن حدود ۴۵ دلار تخمین زده می‌شد اما امروز این یارانه ارزشی کمتر از دو دلار دارد و از این رو در حل کردن مشکلات مردم، تاثیرگذاری کمتری دارد. از این دو دولت باید تلاش کند درصورت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، سیاست‌هایی در دستور کار قرار دهد که بیشترین کارایی و کمترین نارضایتی را به همراه داشته باشند.

رستم قاسمی:

جشن پایان مستأجری مردم ایران را بر گزار می‌کنیم

در هفته‌ای که گذشت، حضور وزیر راه و شهرسازی در نشست صحن علنی مجلس برای استماع گزارش کمیسیون عمران از وضعیت اجرای قانون جهش تولید مسکن و توضیحات قاسمی، از اهم اتفاقات راه و مسکن بود.

به گزارش مهر، هفته پر تلاطم حوزه راه و مسکن با ثبت نام مجردها در سامانه ثمن برای دریافت واحد مسکونی از طرح نهضت ملی مسکن آغاز شد. بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی از دوشنبه ۲۰ دی ماه امکان ثبت‌نام آقایان مجرد بالای ۲۳ سال در سامانه نهضت ملی مسکن فراهم شده و تا یک ماه این ثبت‌نام ادامه دارد.

رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی نیز در این هفته به مجلس شورای اسلامی رفت و در صحن علنی مجلس در خصوص ۱۰۰ روزگی اجرای قانون جهش تولید مسکن توضیحاتی داد.

وی در پستی اینستاگرامی درباره توضیحاتی که سه شنبه ۲۱ دی ماه به نمایندگان مجلس داد، اعلام کرد شاهد برگزاری جشن پایان مستأجری مردم ایران خواهیم بود.



مدیرعامل بیمه نوین در شانزدهمین سالروز تأسیس شرکت بیمه نوین:

تحقق اهداف در سایه همفکری و تعامل سازنده بین کارکنان و اعضای شبکه فروش امکان پذیر است

یک نیاز اساسی و حیاتی در دست یابی به اهداف توسعه‌ای در شرکت است. نیاز دیگر برخورداری از آموزش‌های نوین بر اساس جدیدترین مباحث روز دنیا در صنعت بیمه، به عنوان یکی از ارکان اصلی در تقویت نیروی انسانی در هر دو حوزه است که خوشبختانه زیرساخت‌های پیاده سازی آن مهیا شده و در حال اجراست. نائب رئیس هیئت مدیره بیمه نوین در بخش دیگری از صحبت‌های خود درخصوص عملکرد شعبه مشهد تصریح کرد: امروز شرکت بیمه نوین در شهر مشهد جایگاه قابل قبول و شناخته شده‌ای دارد و به مراکز مهم صنعتی، تجاری و اقتصادی این شهر خدمات بیمه‌ای ارائه می‌کند که این امر نتیجه تلاش کارکنان و تمامی اعضای شبکه فروش در ارائه خدمات با کیفیت بیمه ای به بیمه‌گذاران در این شهر است. وی با تأکید بر اهمیت بهسازی فرآیندهای اجرایی و عملیاتی در شرکت خاطر نشان کرد: یکی از اولین اقداماتی که در سال‌های اخیر در بیمه نوین با جدیت پیگیری شد، ساماندهی خسارت‌ها و بازنگری در فرآیندهای اجرایی شرکت بود که امروز نتیجه آن تسهیل در تمام امور خدماتی و پرداخت خسارت در شرکت است که علاوه بر افزایش سطح رضایت بیمه‌گذاران و زیان‌دیدگان به ارتقای سطح اعتماد مشتریان منجر شده است. مدیرعامل بیمه نوین با بیان آنکه یکی از استراتژی‌های اصلی

بیمه نوین ایجاد بینش مشتری محوری است، گفت: در شرکت بیمه نوین یکی از استراتژی‌های اصلی، ایجاد فرهنگ‌سازی در شبکه فروش و کارکنان در راستای ارائه و طراحی سیستم خدمات بیمه‌ای منطبق با نیاز روز مشتری و بیمه‌گذاران در لحظه صدور و پرداخت خسارت است. این اعتقاد که تعامل کارکنان بیمه نوین با بیمه‌گذاران باید مبتنی بر چارچوب استاندارد بر مبنای ارتباطی برواسته از احترام و خدمت‌رسانی مطلوب باشد یکی دیگر از بینش‌های اصلی در بیمه نوین است که در واقع با رعایت این اصول است که می‌توان به ایجاد سیستم مدیریت مشتریان مبتنی بر خلق ارزش پایدار امیدوار بود. حسین کریمخان زند همچنین در بخش دیگری از سخنان خود از ایجاد سامانه پرداخت خسارت اتومبیل به صورت آنلاین خبر داد و گفت: اکنون خسارت‌های اتومبیل در بیمه نوین با فراهم ساختن زیرساخت‌هایی در برخی مناطق به صورت آنلاین و بدون نیاز به مراجعه مشتری پرداخت می‌شود و در نظر داریم که گستره این خدمت به تمامی نقاط کشور تسری یابد. گفتنی است، در بخش‌های دیگری از این نشست، رئیس شعبه مشهد، مدیر امورشعب، نمایندگان و کارگزاران و نمایندگان موفق بیمه نوین نیز به ارائه تجربیات خود و بیان برخی راه‌کارهای اجرایی در راستای ارتقای عملکرد شرکت پرداختند.